MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO Nº 71/2023

Autoria: Elias Vieira dos Santos
Nº do Protocolo: 107/2023
Protocolado em: 13/09/2023 10h54

REALIZAÇÃO DAS OBRAS DE INFRAESTRUTURAS
NECESSÁRIAS, BEM COMO O ASFALTAMENTO DAS
RUAS DO BAIRRO NOVO HORIZONTE.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhor Prefeito:
As obras de infraestruturas para as vias públicas do Bairro Novo Horizonte já foram objetos
de requerimentos de outros colegas que compõem esta Casa, mas que até a presente data
não foram possíveis de atendimento por parte da Prefeitura.
Desta feita, venho somar as colegas que já o fizeram anteriormente, no que diz respeito às
redes  de  água  potável,  de  energia  elétrica,  de  esgotamento  sanitário,  mas também
acrescentar  o  ASFALTAMENTO  DE  TODAS  AS  RUAS  DAQUELE  BAIRRO,  HOJE
OFICIALMENTE denominado de NOVO HORIZONTE.
Segundo  dados  da  Fundação  João  Pinheiro,  a  cada  R$1.00  (um  real)  investido  em
saneamento básico, economiza-se R$9.00 (nove reais) em gastos de saúde.
Neste  sentido,  considerando  a  completa  carência  deste  bairro  no  que  tange  a  estes
instrumentos de saneamento básico, venho com o presente, requerer do Senhor Prefeito
Municipal,  a inclusão no rol  de suas prioridades administrativas,  a execução das obras
constantes do objeto do presente Requerimento.

Elias Vieira dos Santos
Autor

Esta folha foi gerada automaticamente em: 18/10/2024 às 11:32:03 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
lia

s
Vi

ei
ra

 d
os

 S
an

to
s

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
m

ag
ua

bo
a.

gw
ou

vi
do

ri
a.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

TG
1P

-K
5G

O
L-

65
TK

6-
RR

N
RS

-6
J4

C2
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/3TG1P-K5GOL-65TK6-RRNRS-6J4C2
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/3TG1P-K5GOL-65TK6-RRNRS-6J4C2

MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Requerimento Nº 71/2023
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 13/09/2023 10:53:32
Hash Interno: s4gb3x56liiswyqpa7jur0olknsnqfndiej13gcp

Chave de Verificação

3TG1P-K5GOL-65TK6-RRNRS-6J4C2
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador e informe a chave de

verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

072.***.***-60 Elias Vieira dos Santos Assinado em 13/09/2023 10:54

Esta folha foi gerada automaticamente em: 18/10/2024 às 11:32:03 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
lia

s
Vi

ei
ra

 d
os

 S
an

to
s

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
m

ag
ua

bo
a.

gw
ou

vi
do

ri
a.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

TG
1P

-K
5G

O
L-

65
TK

6-
RR

N
RS

-6
J4

C2
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/doc/materia/88/documento
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/3TG1P-K5GOL-65TK6-RRNRS-6J4C2
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/3TG1P-K5GOL-65TK6-RRNRS-6J4C2